
Ufficio Performance e Sviluppo 
organizzativo

Università degli Studi di Ferrara
Area Personale, Performance e 
Semplificazione
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara
svilorg@unife.it • 0532 293.120

Protocollo e data desumibili dalla registrazione a protocollo.

Oggetto: DDG esiti pesatura posizioni organizzative cat. EP: collocazione nelle fasce - anno 
2019

IL DIRETTORE GENERALE

- visto  l’art.  76  del  CCNL 2006-2009 che al  comma 2 prevede che “l’Amministrazione 
stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna tipologia  
di incarico previamente individuata”;

- visto l’accordo per la definizione dei criteri di pesatura delle posizioni organizzative (Cat. 
D ed EP), sottoscritto il 18/04/2019;

- visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 826/2020 Prot n. 129401 del 14/07/2020 
relativo alla correlazione degli Uffici/Unità al fattore di complessità gestionale, al fattore di 
responsabilità e di rischio di danno economico/immagine rilevante – anno 2019;

- considerato che per le Ripartizioni i fattori “livello di complessità gestionale”, “complessità 
relazionale”  e  rischio  di  danno  economico/immagine  rilevante”  i  valori  da  assegnare 
derivano dal dato degli Uffici/Unità coordinate

DECRETA

di  approvare,  sulla  base  degli  gli  esiti  della  pesatura  delle  posizioni  organizzative,  la 
collocazione degli uffici nelle fasce per l’anno 2019 come riportato nella seguente tabella:

Ripartizione Fascia
Biblioteche Macro Area Scienze, Società, Uomo 3
Biblioteche Macro Area ST, Architettura 3
Biblioteche Polo Biomedico e matematico 3
Orto botanico-erbario 3
Polo Servizi bibliotecari trasversali 2
Ripartizione Acquisti 1
Ripartizione biblioteche 1
Ripartizione didattica 2
Ripartizione III Missione e fundraising 2
Ripartizione Lavori pubblici e manutenzione 1
Ripartizione Legale 2
Ripartizione marketing e comunicazione 2
Ripartizione musei e archivio storico 2
Ripartizione patrimonio immobiliare e logistica 2
Ripartizione Personale e organizzazione 1
Ripartizione post laurea e internazionalizzazione 2
Ripartizione ragioneria 1
Ripartizione ricerca 2

Ripartizione segreterie studentesse e  studenti e diritto 
allo studio

2

Ripartizione semplificazione 2

Prot. n. 0130961 del 15/07/2020 - [UOR: 300497 - Classif. VII/4]



Ripartizione servizi direzionali e di coordinamento 2
Ripartizione servizi informatici 2
Ripartizione trattamenti economici e previdenziali 2

IL DIRETTORE GENERALE
Firmato digitalmente 

G. Galvan

AC/cn


